



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
CENAF, Lote 7, Variante 2 - Bairro Capucho - CEP 49081-000 - Aracaju - SE - <http://www.tre-se.jus.br>

NOTA DE EMPENHO -TRESE

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 29Abr20 NUMERO: 2020NE000243
ESPECIE : 01 - ORIGINAL
EMITENTE : 070012/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
CNPJ : 06015356/0001-85 FONE: (079) 3209-8600 (PABX)
ENDERECO : C. ADMIN. GOV. AUGUSTO FRANCO,VARIANTE 02, LOTE 07, B. CAPUCHO
MUNICIPIO : 3105 - ARACAJU UF: SE CEP: 49081-000

CREDOR : 04343120/0001-42 - JUCILENE DA SILVA
ENDERECO : LARANJEIRAS 741 LOJA 05 CENTRO
MUNICIPIO : 3105 - ARACAJU UF: SE CEP: 49010-000

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

EMPENHO - AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO OPERACIONAL PARA OS AGENTES DE SEGURANÇA,
NOS TERMOS DA SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO SESET E DEMONSTRATIVO 17/2020 SEACO.

CLASS : 1 14125 02122003320GP0028 167686 0100000000 339030 000000 ADM MATAUX
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO
AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 2244-55.2020.6258000
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SE /
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 13.620,00

TREZE MIL, SEISCENTOS E VINTE REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 23 -UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTO

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	12	VALOR UNITARIO:	160,00
			VALOR DO SEQ. :	1.920,00

ITEM 1 - AQUISIÇÃO DE UNIDADES DE CALÇA TÁTICA, NA COR PRETA, CONFECCIONADA EM TECIDO NYCO COM EFEITOS QUADRICULADOS QUE CARACTERIZAM O "RIP STOP",COMPOSIÇÃO ENTRE 50% A 70% POLIAMIDA E 40% A 50% ALGODÃO,COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MODELO RETO, FOLGADO ATÉ ABAIXO DO JOELHO; CÓS AJUSTÁVEL POR ELÁSTICO, PASSANTES PARA CINTO; 06 BOLSOS NO MÍNIMO, CONTENDO, OBRIGATORIAMENTE, 02 (DOIS) BOLSOS FRONTAIS COM ABERTURA "TIPO FACA", OU SIMILAR, DE FÁCIL ACESSO ÀS MÃOS, 02 BOLSOS CARGO LATERAIS NA ALTURA DA COXA, 02 (DOIS) BOLSOS TRASEIROS; CINTURA COM FECHAMENTO POR BOTÃO, NA COR PRETA, E ZÍPER. GARANTIA DE 6 (SEIS) MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

SUBTOTAL	:	1.920,00
----------	---	----------

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 29Abr20 NUMERO: 2020NE000243 PROCESSO: 2244-55.2020.6258000
EMITENTE : 070012/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
CREDOR : 04343120/0001-42 - JUCILENE DA SILVA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	12	VALOR UNITARIO:	25,00
			VALOR DO SEQ. :	300,00

ITEM 2 - AQUISIÇÃO DE PARES DE MEIA ESTILO MILITAR, PARA USO EM COTURNO OU BOTA TÁTICA, COR PRETA, CANO LONGO, CONFECCIONADA COM FIOS ESPECIAIS QUE DISSIPAM RAPIDAMENTE O SUOR GERADO PELOS PÉS, COM NO MÍNIMO 30% DE ALGODÃO EM SUA COMPOSIÇÃO. GARANTIA DE 6 (SEIS) MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	12	VALOR UNITARIO:	130,00
			VALOR DO SEQ. :	1.560,00

ITEM 3 - AQUISIÇÃO DE UNIDADES DE CAMISA MODELO POLO TRADICIONAL, NA COR CINZA GRAFITE (CONFORME ANEXO), COM GOLA POLO DE MESMA TONALIDADE, CONFECCIONADA EM MALHA PIQUET PA COM, NO MÍNIMO, 50% DE ALGODÃO EM SUA COMPOSIÇÃO. ABERTURA ASSIMÉTRICA NA PARTE FRONTAL, FECHADA POR 3 (TRÊS) BOTÕES REDONDOS. NO LADO ESQUERDO DO PEITO, DEVE SER INSERTO O DÍSTICO DO PODER JUDICIÁRIO FEDERAL, NAS SEGUINTE DIMENSÕES: 100MMX80MM, IMPRESSO EM BORDADO, CONFORME MODELO DO ANEXO A PARTE POSTERIOR DA CAMISA DEVE CONTER AS INSCRIÇÕES:PODER JUDICIÁRIO FEDERAL NA HORIZONTAL, EM BORDADO, NA QUAL HAVERÁ O ACENTO AGUDO DA LETRA "A" DE JUDICIÁRIO CONSTRUÍDO DENTRO DA ÁREA DAS LETRAS. FONTE A SER UTILIZADA: ARIAL BLACK, CONFORME MODELO DO ANEXO. NA MANGA, LADO DIREITO DEVERÁ SER IMPRESSO EM BORDADO O LOGOTIPO DO TRE SERGIPE, CONFORME MODELO DO ANEXO. ETIQUETA INTERNA INDICANDO O TAMANHO DA PEÇA E A COMPOSIÇÃO DO TECIDO. GARANTIA DE 6 (SEIS) MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	6	VALOR UNITARIO:	650,00
			VALOR DO SEQ. :	3.900,00

ITEM 4 - AQUISIÇÃO DE PARES DE BOTA CANO CURTO DE ALTO DESEMPENHO PARA USO POLICIAL-MILITAR EM OPERAÇÕES TÁTICAS LEVES, NA COR PRETA, DEVENDO POSSUIR AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CABEDAL E CORPO EM COURO HIDROFUGADO RESPIRÁVEL, COM TRATAMENTO PARA ALTAS TEMPERATURAS; FORRAÇÃO INTERNA RESPIRÁVEL; PALMILHA INTERNA DE CONFORTO ANATÔMICA COM ALTA ABSORÇÃO E DESSORÇÃO DE UMIDADE, COM PODER DE ABSORÇÃO DE IMPACTOS E RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO; PASSADORES E GANCHOS DE CADARÇO EM POLÍMERO NYLON FIXADOS AO COURO; CADARÇO PRETO EM FIO POLIÉSTER; ZÍPER NA LATERAL INTERNA PARA CALCE RÁPIDO; ALTURA DO CANO ENTRE 17CM E 20CM A PARTIR DA BASE EXTERNA; SOLADO COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO POR BOLHAS DE AR; PESO POR PAR NÃO PODERÁ ULTRAPASSAR 1,200KG CONSIDERANDO O TAMANHO 42. GARANTIA DE 6 (SEIS) MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

SUBTOTAL	:	7.680,00
----------	---	----------

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 29Abr20 NUMERO: 2020NE000243 PROCESSO: 2244-55.2020.6258000
EMITENTE : 070012/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
CREDOR : 04343120/0001-42 - JUCILENE DA SILVA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	6	VALOR UNITARIO:	520,00
			VALOR DO SEQ. :	3.120,00

ITEM 5 - AQUISIÇÃO DE UNIDADES DE TERNO COMPLETO COMPOSTO DE 1(UM) PALETÓ E (UMA) CALÇA, SOB MEDIDA, NA COR PRETA, SEM ESTAMPAS, LISTAS OU RISCAS, COM ETIQUETA QUE ATESTE A COMPOSIÇÃO DO TECIDO. PALETÓ:CORTE ITALIANO, ESTILO TRADICIONAL. FRENTE: ABOTOADA POR 2 (DOIS) BOTÕES COM CASEADO; LAPELA: NORMAL;BOLSOS MÍNIMO 4 (QUATRO) BOLSOS; GOLA: NORMAL COM FELTRO; MANGA: FORRADA, COM MÍNIMO DE 3 (TRÊS) BOTÕES EM CADA PUNHO COM CASEADO; COSTAS: FORRADA COM 2 ABERTURAS LATERAIS; MANTA ACRÍLICA SEM COLANTE PARA REFORÇO DE OMBRO; FORRO PALETÓ: 100% POLIÉSTER COR PRETO; FORRO DE BOLSO: 100% POLIÉSTER COR PRETO; OMBREIRA: EMBUTIDA POLIÉSTER E ALGODÃO, FELTRO PARA BAIXO DA GOLA POLIÉSTER. GARANTIA DE 6 (SEIS) MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

CALÇA SOCIAL: ESTILO SOCIAL, CORTE ITALIANO, FINO ACABAMENTO, SEM PREGAS, MESMA QUALIDADE UTILIZADA NO PALETÓ. COR PRETA DA MESMA TONALIDADE E MATERIAL DO PALETÓ. DOIS BOLSOS FRONTAIS, TIPO FACA. DOIS BOLSOS TRASEIROS EMBUTIDOS. ABERTURA FRONTAL POR BOTÃO E CASEADO, BRAGUILHA COM ZÍPER. PASSANTE NORMAL MÍNIMO 5 (CINCO). BAINHA COM BARRA VIRADA (MODELO ITALIANO). AVIAMENTO NA MESMA COR DO TECIDO. GARANTIA DE 6 (SEIS) MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	6	VALOR UNITARIO:	120,00
			VALOR DO SEQ. :	720,00

ITEM 6 - AQUISIÇÃO DE UNIDADES DE CAMISA SOCIAL MASCULINA, MANGA LONGA, CONFECIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, LISO, COR CINZA, SEM ESTAMPAS OU RISCAS. COM 01 (UM) BOLSO FRONTAL SUPERIOR À ALTURA DO PEITO, LADO ESQUERDO, NA MESMA COR DO TECIDO; COLARINHO INGLÊS, SEM BOTÕES, ENTRETELADO EM TODA SUA EXTENSÃO, COM PALETA EMBUTIDA, INDEFORMÁVEL, DA MESMA COR DO TECIDO. PUNHO ABERTO, ENTRETELA DO EM TODA SUA EXTENSÃO ABOTOAMENTO COM 02 (DOIS) BOTÕES. ABERTURA: FRONTAL COM FECHAMENTO COM BOTÕES EM CASAS VERTICAIS À ESQUERDA. AVIAMENTOS NA MESMA COR DO TECIDO. GARANTIA DE 6 (SEIS) MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	6	VALOR UNITARIO:	100,00
			VALOR DO SEQ. :	600,00

ITEM 7 - AQUISIÇÃO DE UNIDADES DE CINTO SOCIAL MASCULINO CONFECCIONADO EM COURO BOVINO 100% LEGÍTIMO, COR PRETO. COSTURADO EM TODA SUA EXTENSÃO. FIVELA EM AÇO ESCOVADO, COR PRATA. GARANTIA DE 6 (SEIS) MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

SUBTOTAL	:	12.120,00
----------	---	-----------

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 29Abr20 NUMERO: 2020NE000243 PROCESSO: 2244-55.2020.6258000
EMITENTE : 070012/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
CREDOR : 04343120/0001-42 - JUCILENE DA SILVA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 8	QUANTIDADE:	6	VALOR UNITARIO:	30,00
			VALOR DO SEQ. :	180,00

ITEM 8 - AQUISIÇÃO DE PARES DE MEIA MODELO SOCIAL, CONFECCIONADA EM ALGODÃO E POLIAMIDA. COR PRETA SEM ESTAMPAS. GARANTIA DE 6 (SEIS) MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

SEQ.: 9	QUANTIDADE:	6	VALOR UNITARIO:	220,00
			VALOR DO SEQ. :	1.320,00

ITEM 9 - AQUISIÇÃO DE PARES DE SAPATO SOCIAL MASCULINO, COM SISTEMA DE AMORTECIMENTO EM GEL, COR PRETA, COM CADARÇO, BICO LARGO QUADRADO, CONFECCIONADO EM COURO BOVINO 100% LEGÍTIMO. FORRO INTERNO E PALMILHA ANTITRANSPIRANTE DE ÓTIMO ACABAMENTO. SOLADO EMBORRACHADO (REFERÊNCIAS: FRANCAJEL CONFORT SYSTEM; DEMOCRATA COM AMORTECIMENTO EM GEL; JOTAPÊ AIR SYSTEM GEL. GARANTIA DE 6 (SEIS) MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. ITENS CONFORME SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO SESET (DOC. SEI 0813009), DEMONSTRATIVO SEACO (DOC. SEI 0847390) E DESPACHO 5167/2020 - SECON. PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.

T O T A L :	13.620,00
-------------	-----------

ORDENADOR-----
MARCUS VINICIUS M CORREA
GESTOR FINANCEIRO SUBSTITUTO



Documento assinado eletronicamente por **MARCUS VINICIUS DE MORAIS CORRÊA, Gestor Financeiro - Substituto**, em 29/04/2020, às 22:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://apps.tre-se.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&sid_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador **0849118** e o código CRC **8ED5E13C**.

0002244-55.2020.6.25.8000

0849118v2